[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à EQUIPE DE DAMAS DE TATUÍ, na pessoa de seu Técnico, Ilmo. Sr. LÚCIO RODRIGUES JUNIOR, em razão da brilhante participação na 4ª Etapa do “Circuito Interior Paulista de Damas”, realizado em Araras/SP, no dia 17 de setembro p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão da brilhante participação da Equipe Tatuiana de Damas na 4ª Etapa do “Circuito Interior Paulista de Damas”, realizado em Araras/SP, no dia 17 de setembro p.p.
Tatuí foi elevada ao topo do cenário esportivo neste circuito em três oportunidades, com os atletas Alvacir Augusto Ferreira (1º colocado na categoria masculina acima de 60 anos), Ivone Rossi (1ª colocada na categoria feminina acima dos 60 anos) e Michele de Oliveira (3ª Colocada na categoria feminina livre).
Esta competição reuniu equipes de oito cidades e teve a presença de atletas que já sagraram-se campeões anteriormente (paulistas e brasileiros) e do Presidente da Federação Paulista de Damas, que prestigiou o evento.
Ressaltamos a importância do esporte na vida das pessoas, tanto na questão da boa saúde quanto na seara da inclusão social de todos. Diante deste cenário, Tatuí sendo elevada ao pódio esportivo, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de setembro de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
7ed17a16-546c-428d-aca7-a3b7826ac7bc.png
PROTOCOLO 3974/2017 - 25/09/2017 12:35

image1.jpeg